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W ostatnich 30 latach w programie Erasmus
uczestniczyło ponad 10 mln osób

Ponad 10 mln osób uczestniczyło w Erasmus+ i wcześniejszych programach tego typu przez
ostatnie 30 lat; dla wielu okazało się to doświadczeniem, które wywarło ogromny wpływ na
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ich dalsze życie - poinformowała Komisja Europejska w opublikowanym we wtorek
sprawozdaniu.

Erasmus+ i poprzedzające go programy od 1987 r. umożliwiają młodym ludziom zdobycie nowych
doświadczeń dzięki wyjazdom za granicę. Budżet aktualnego programu Erasmus+ na lata 2014–2020
wynosi 14,7 mld euro.

"Erasmus+ stał się dla młodszych pokoleń naszych obywateli bramą do Europy i do świata. Jest to
jedno z najbardziej widocznych osiągnięć UE: program jednoczy ludzi na całym kontynencie, tworzy
poczucie wspólnej przynależności i solidarności, podnosi kwalifikacje i zwiększa szanse życiowe
uczestników" - powiedziała we wtorek w Brukseli unijna komisarz ds. innowacji, badań naukowych,
kultury, edukacji i młodzieży Marija Gabriel.

W porównaniu z rokiem 2017 rok 2018 przyniósł kolejny rekordowy wynik – budżet wyniósł 2,8 mld
euro, co oznacza wzrost finansowania o 10 proc. W ramach programu Erasmus+ sfinansowano
ponad 23,5 tys. projektów i udzielono wsparcia ponad 850 tys. studentów, praktykantów, nauczycieli
i osób pracujących z młodzieżą.

Niemal 10 proc. spośród 470 tys. studentów, stażystów i pracowników szkolnictwa wyższego, którzy
otrzymali dotację w roku akademickim 2017/2018, wyjechało do krajów partnerskich na całym
świecie lub przybyło z tych krajów.

Oprócz studentów i pracowników uczelni Erasmus+ wspierał 40 tys. nauczycieli i pracowników szkół,
148 tys. osób uczestniczących w kształceniu i szkoleniu zawodowym oraz 8,4 tys. pracowników
kształcenia dorosłych.

W ramach programu sfinansowano również 199 projektów sportowych, z których 118 było
realizowanych przez lokalne organizacje sportowe.

Zakres geograficzny programu obejmuje 34 państwa (28 państw członkowskich UE oraz Islandia,
Liechtenstein, Norwegia, Macedonia Północna, Serbia i Turcja). Program jest też otwarty dla krajów
partnerskich na całym świecie.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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